satisfaccionem dampni quod tu sustines vel sustinebis in futurum quia Sarraceni in dicto fundico tuo non 
hospitantur per nos et nostros damus et concedimus tibi dicto Bernardo Botini et tuis in perpetuum illis 
qui[n]que mazmutinas Iucefias censuales quas nos percipimus et percipere debemus in dicto fundico ut est 

dictum et totum dominium quod in dicto fundico et totum dictum Guillemonum scribe racione dictarum 
quinque mazmutinarum annualium habemus et habere po[s]sumus et debemus.” 
12 Mudéjars had a variety of community leaders: alcaydus (Ar. q!"#), alamin (Ar. am#n), zalmedina (Ar. 

$!%ib al-mad#na), almotacen (Ar. mu%tasib), and almoixerif (Ar. musharrif), whose roles seem to have 

overlapped extensively, particularly in rural communities.  The spelling of these titles varies widely in the 
Chancery Registers.  Ramón Martí tries to provide Christian equivalents for these terms in his Vocabulista.  

See his Vocabulista in arabico pubblicato per la prima volta sopra un codice della Biblioteca Riccardiana 

di Firenze, ed. Celestino Schiaparelli (Florence: 1871).  See also J.P. Molénat, “L’élite Mudéjare dans la 
Péninsule Ibérique médiévale,” in Elites e redes clientelares na Idade Média: problemas metodológicos, 

ed. F.T. Barata (Lisbon: 2001), 45-53. 
13 While beyond the scope of the current discussion, the case of Islamic law demands some elaboration.  
Generally, the use of Islamic law in royal domains, though preserved, was allowed in cases involving two 
Muslim parties.  Muslims could also seek an appeal before the king.  See, for instance, ACA, R 10:138v 
(21 October 1259), in which the Muslims of Zaragoza are given the privilege of practicing the “sunna,” by 

which the king meant the shar#‘a: “Quod per nos et nostros concedimus et donamus vobis universis et 
singulis Sarracenos nostros Cesarauguste presentibus et futuris in perpetuum quod aliquis vel aliqui 

officialis nostri non compellant vos nec possint vel auderant compellere pro aliquibus causis vel 
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querimoniis que inter vos vertentur nisi tamen itadictam vestram açunam et non aliter aliqua racione nec ad 
faciendum super aliquibus causis quo inter vos vertentur testimonium nisi itadictam vestram açunam.  

Mandantes baiule Manalem, iustice, iuratis et universis aliis offi[cia]libus et cetera quod contra hanc 
concessione nostram non veniant nec aliquem venire permitant aliquo modo vel aliqua racione.  Datum 
Ilerde XII kalendas Septembris anno Domini MCCL nono.”  Valencia received a similar concession (ACA,